
28  DE JULHO DE 2010 PÁGINA 1



PÁGINA 2 28 DE JULHO DE 2010



28  DE JULHO DE 2010 PÁGINA 3

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE,
ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA
ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS
RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS EM SUBSTITUIÇÃO

Convite nº.524/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação e Esportes.
Objeto: Aquisição de colher em inox e outros.
Tornamos insubsistente a adjudicação feita no sistema compra
aberta, dos itens 11 e 12, a empresa JOELSON RODRIGUES DA
SILVA COMERCIAL-ME, a qual não havia sido publicada.
Desclassificamos as propostas das empresas JOELSON
RODRIGUES DA SILVA COMERCIAL-ME, no item 12; J BRILHANTE
COMERCIAL LTDA-ME, no item 07 e DAMARIS COMÉRCIO DE
MÓVEIS E ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA, nos itens 01, 02, 03,
04, 05 e 06, por cotarem valores incorretos.
Adjudicamos o objeto desta licitação as empresas:
- RYMAV COMERCIAL LTDA-EPP itens 01, 02, 03, 04 e 06;
- DI BLASIO E CIA LTDA itens 05 e 07;
- COMERCIAL COPRATO LTDA itens 08 e 09;
- CALUX E ABRAÃO LTDA-ME item 10.
Revogados itens 11 e 12.
Processo nº. 17.026-3/10.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 564/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Administração.
Objeto: Aquisição de matérias de papelaria.
Desclassificamos a proposta da empresa LIDER PIRACICABA
PAPELARIA LTDA, no item 13, por cotar valor incorreto.
Adjudicamos o objeto desta licitação as empresas:
- OSCAR HANSEN-ME Itens 01 e 02;
- CLOVIS ATACADISTA LTDA Itens 03, 06, 08, 10, 11,13 e 18;
- MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA Itens 04 e 14;
- COMERCIAL MODELOCÓPIAS LTDA Itens 05, 09 e 19;
- M CALSONI CONSTRUÇÃO-ME Item 07;
- WBS INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA-ME Item 12.
Revogados os itens 15, 16 e 17.
Processo nº. 17.915-7/10

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 587/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Seguro de veículos.
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa abaixo:
MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A
Processo nº. 018.779-6/10

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 590/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação e Esportes.
Objeto: Aquisição de livros.
Adjudicamos o objeto desta licitação as empresas:
- LIVRARIA LIVRO FÁCIL LTDA itens 01, 02, 03, 05, 06, 09 e  10;
- BEST BOOK COMÉRCIO DE LIVROS LTDA-ME itens 04, 07, 08,
11, 12, 13, 14, 15 e 16.
Processo nº. 18.970-1/10

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 597/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de próteses.
Adjudicamos o objeto desta licitação as empresas abaixo:
ORTOPEDIA FUBELLE LTDA: item 01.
VANDERLEI NATALIN BRITO: item 03.
MÁRCIA DE FÁTIMA BRAGANTE ORTOPEDIA – ME: item 04.
Fica revogado o item 02.
Processo nº. 019.096-4/10

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 602/10.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
Objeto: Aquisição de material elétrico.
Item revogado: 07.
Adjudicamos o objeto desta licitação as empresas:
- ATTIVITA COMERCIO E SERV. LTDA. – EPP.: itens 01 e 02;
- CARLOS LUDVIC MARQUES COM. ELETRICA - ME: item 03;
- INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - ME.: itens 04 e
09;
- COSTA & MARINHO MAT. ELET. E SIS. DE INCENDIO LTDA.:
itens 05 e 06;
- SUPER COM. DISTRIB. MATS. ETER. SERV. CONSTRUÇÃO:
item 08.
Processo nº. 19.263-0/10.

RESUMO DO DESPACHO DE RETIFICAÇÃO DO SRº. DIRETOR
DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite n.º 298/10
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação e Esportes.
Objeto: Limpeza de caixa d’água.
Processo nº. 10.475-9/10
Na publicação referente à Homologação do Convite n.º 298/10,
na edição nº 3.448 da IOM do dia 16/07/10:
Onde se lê:
“VPV SAÚDE AMBIENTAL LTDA-ME VALOR R$ 45.761,00.”
Leia-se:
“VPV SAÚDE AMBIENTAL LTDA-ME VALOR R$ 59.424,46”

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO PRESIDENTE
DA COMISSÃO MUNICIPAL DE HABILITAÇÃO E
JULGAMENTO DE LICITAÇÕES

Processo nº 18.394-4/2010

CMHJL, em 27 de julho de 2010.

CONVITE-OBRAS Nº 032/10 – ELABORAÇÃO DE PROJETO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA ORNAMENTAL DA AVENIDA 9 DE JULHO,
COMPREENDENDO OS TRECHOS DO CÓRREGO AO FINAL DA
AVENIDA E DO TRECHO DA RODOVIÁRIA À RODOVIA DO DER.

Face ao que consta dos autos, RESOLVEMOS:

CLASSIFICAR as propostas apresentadas pelas empresas:

1.CONSENGE CONSULTORIA E PROJETOS DE ENGENHARIA
LTDA;
2. VEC ENGENHARIA & GESTÃO LTDA;
3. SPHERA SECURITY LTDA.

ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa
CONSENGE CONSULTORIA E PROJETOS DE ENGENHARIA
LTDA, por apresentar o menor preço e atender as exigências
do Edital.

NEURI JOSÉ ANZOLIN
Presidente da CMHJL

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Processo nº 16.158-5/10.

Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO o Convite-Obras

nº 028/10, para execução de obra de construção de muro de
contenção em estruturas de gabiões na Rua da Conquista –
Jardim Fepasa, a favor da seguinte empresa:

Empresa
TECNOGAB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
Valor R$_________________________145.600,00

(CLÓVIS MARCELO GALVÃO)
Secretário Municipal de Administração

RETIFICAÇÃO

Na edição nº 3449, de 20 de julho 2010, da Imprensa Oficial do
Município, no Extrato da Justificativa referente ao processo nº
015.512-4/2010

Onde se lê:

III – Valor Global : R$ 571.300,00 (quinhentos e setenta e um mil
e trezentos reais).

IV – Prazo de vigência: 31 (trinta e um) meses

Leia-se:

III -  Valor Global: R$ 531.900,00 (quinhentos e trinta e um mil e
novecentos reais).

IV – Prazo de vigência: 29 (vinte e nove) meses.

RETIFICAÇÃO

Na edição nº 3449, de 20 de julho 2010, da Imprensa Oficial do
Município, no Extrato da Justificativa referente ao processo nº
015.516-5/2010

Onde se lê:

III – Valor Global : R$ 240.700,00 (duzentos e quarenta mil e
setecentos reais).

IV – Prazo de vigência: 31 (trinta e um) meses

Leia-se:

III -  Valor Global: R$ 224.100,00 (duzentos e vinte e quatro mil
e cem reais).

IV – Prazo de vigência: 29 (vinte e nove) meses.



PÁGINA 4 28 DE JULHO DE 2010



28  DE JULHO DE 2010 PÁGINA 5



PÁGINA 6 28 DE JULHO DE 2010

PARECER

REF: CONVITE Nº 15/2010 – FORNECIMENTO DE RELÓGIOS
DE PONTO ELETRÔNICO PARA A FUNDAÇÃO

Processo n° 528-7/2010

A Comissão de Habilitação e Julgamento de Licitações da
Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS, reunida nesta
data, para avaliação da proposta recebida na Licitação em
referência, considerando o parecer da Área Requisitante e o
que consta dos autos, RESOLVE:

CLASSIFICAR e ADJUDICAR o objeto da proposta recebida
da empresa: WAGNER COSTA PARDINI RELÓGIOS - ME, por
ter atendido integralmente o solicitado pela Carta Convite e
ofertado preço compatível com a estimativa da Administração.

Jundiaí, 27 de Julho de 2010.

Marco Antônio Blumer Rodrigues
Adriana Sato Duarte da Rosa
Luciana Duran Martins

DAE S/A – AGUA E ESGOTO.
Abertura de Licitação

Pregão Presencial n.º 07/10. Edital n.º  21 de  27 de julho de
2.010. Objeto: Aquisição de tubos em PVC e PEAD (liso e
corrugado). Tipo: menor preço. Sessão de Lances: às 14:30
hs do dia 12/08/2010. Preço: R$ 15,00.
Local para retirada do edital: Seção de compras e licitações
da DAE S/A – Rod. Vereador Geraldo Dias, n.º 1.500 – Jundiaí/
SP, de 2.º a 6.º feira, das 10:00 às 16:00 horas.

Jundiaí, 27 de julho de 2010
Denise de Oliveira Anzolin
Pregoeira

DAE S/A – AGUA E ESGOTO.
Abertura de Licitação

TOMADA DE PREÇOS n.º 08/10. Edital n.º  20 de 27 de julho de
2.010. Objeto: Aquisição de conexões hidráulicas em Fo.Fo.
Tipo: menor preço. Abertura: às  14:00 hs do dia 18/08/10.
Preço: R$ 15,00.
Local para retirada do edital: Seção de compras e licitações
da DAE S/A – Rod. Vereador Geraldo Dias, n.º 1.500 – Jundiaí/
SP, de 2.º a 6.º feira, das 10:00 às 16:00 horas.

Jundiaí, 27 de julho de 2010.
Antonio Luiz C. Argentin
Diretor Administrativo



28  DE JULHO DE 2010 PÁGINA 7



PÁGINA 8 28 DE JULHO DE 2010


